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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ACCION COMUNAL
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MISION
IDENTIFICAR Y PROMOVER EL DESARROLLO DE LOS AGENTES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y ORGANIZACIÓN COMUNITARIA EN EL DISTRITO CAPITAL

SER UNA ENTIDAD SOCIAL DEL ESTADO, LÍDER EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE DESARROLLO SOCIAL COMO FORMACIÓN, INFORMACIÓN,
ASESORÍA E INTERMEDIACIÓN EN PROCESOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DE ORGANIZACIÓN SOCIAL Y COMUNITARIA

VISION

- COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL
- DISEÑO DE ESQUEMAS DE FORMACIÓN BASADOS EN COMPETENCIAS SOCIALES Y LABORALES
- APOYO A LOS PROCESOS LOCALES DE GESTIÓN
- ESTABLECIMIENTOS DE PROCESOS QUE GENEREN PACTOS Y/O ACUERDOS
- ACOMPAÑAR LOS PROCESOS DEMOCRÁTICOS DE ELECCIONES DE LAS ORGANIZACIONES SOCIALES

ESTRATEGIAS

DURANTE LA VIGENCIA DEL AÑO 2004 LAS ACCIONES DE LA ENTIDAD SE PRIORIZARAN EN:
1- ACOMPAÑAMIENTO AL PROCESO DEMOCRÁTICO DE ELECCIONES DE LAS JAC Y ASOJUNTAS DE LA CIUDAD.
2- FORMACIÓN POR COMPETENCIAS DE LOS LÍDERES DE LAS ORGANIZACIONES CIUDADANAS.
3-  CONSOLIDACIÓN DEL MODELO DE "POLITECNICO COMUNITARIO" EN PROCESOS DE FORMACIÓN POR COMPETENCIAS LABORALES Y
ACOMPAÑAMIENTO A LAS LOCALIDADES DE USAQUEN, BARRIOS UNIDOS, KENNEDY Y ENGATIVA.
4- ADELANTAR LOS PROCESOS DE INSPECCIÓN, CONTROL Y VIGILANCIA DE LOS ORGANISMOS COMUNALES DE 1° Y 2° GRADO (JAC Y ASOJUNTAS)

PRIORIZACION
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2003 2004

OBJETIVOS 2004
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ACCION COMUNAL

2002

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-03

A

Promover la participacion, articulación y
democratización de las organizaciones
ciudadanas.

Acompañar a las juntas de Acción Comunal y
a las ASOJUNTAS con el fin de incrementar
su capacidad de organización y desarrollo

846.00

122.00

300.00

982.00

234.00

302.00

Número de organizaciones ciudadanas
habilitadas para articularse a los procesos
zonales y locales

Número de pactos y acuerdos suscritos

Número de organismos comunales de primero y
segundo grado a los cuales se les presta
asistencia técnica

ALTA

ALTA

ALTA

746.00

49.00

125.00
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Acompañamiento de los
procesos democráticos de las
organizaciones ciudadanas.

Instrumentos de comunicación
que facilitan el acercamiento de
las   instituciones a las
organizaciones ciudadanas.

Capacitación a las
organizaciones e  instancias de
participación ciudadana.

Asistencia técnica para la
priorización,  identificación,
formulación y gestión de
proyectos de caracter zonal y

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ACCION COMUNAL

2.00

1,000.00

11.00

300.00

20.00

187.00

335.00

420.00

222.00

6.00

1,004.00

2.00

1,000.00

1,660.00

11.00

1,640.00

20.00

185.00

700.00

240.00

166.00

4.00

1,000.00

Número de campañas de difusión que
promueven la inscripción y elección de:
jueces de paz, Consejos Locales de
Juventud, JAC y Asojuntas

Número de personas que se vinculan a las
organizaciones sociales.

Número de Jac y Asojuntas que realizan
elecciones de dignatarios

Número de ediciones y distribución del
periódico Acción Con Junta

Número de JAC capacitadas en derechos y
deberes y/o conciliación

Número de ASOJUNTAS capacitadas en
derechos y deberes

Número de Consejeros Locales de Juventud
capacitados

Número de personas pertenecientes a
organizaciones sociales capacitadas en
gestión local

Número de organizaciones capacitadas en
priorización, formulación, contratación y
gestión de proyectos

Número de organizaciones capacitadas en
administración y sostenibilidad de espacios
públicos

Número de procesos de capacitación de las
diferentes organizaciones ciudadanas

Número de organizaciones convocadas

MEDIA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

2.00

469.00

8.00

8.00

20.00

185.00

335.00

186.00

140.00

4.00

1,004.00
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local.

Ejercer control y vigilancia de los
organismos comunales de
primero y segundo grado

Consolidación del modelo de
Politécnico Comunitarios para la
ciudad

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ACCION COMUNAL

420.00

220.00

16.00

379.00

20.00

167.00

51.00

1.00

420.00

122.00

14.00

1,660.00

5.00

167.00

50.00

4.00

Número de organizaciones que participan
en los proceso de priorización de proyectos
en las  14 UPZs del PMIB

Número de organizaciones que suscriben
acuerdos de administración y sostenibilidad
de Espacio Público.

Número de eventos de priorización de
proyectos en las 14 UPZs del PMIB

Número de JAC - Asojuntas que modifican
la composición de la Junta Directiva y/o
otros miembros de la organización

Número de organizaciones que solicitan
personería jurídica para conformarse como
JAC

Número de JAC  - Asojuntas que solicitan
reforma de estatutos

Número de investigaciones administrativas
de las JAC - Asojuntas que se adelantan

Modelo Politécnico Comunitario para la
Ciudad y procesos locales en Usaquen,
Barrios Unidos, Engativa y kennedy.

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

ALTA

.00

49.00

16.00

379.00

20.00

.00

51.00

.80
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2004

PRODUCTOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ACCION COMUNAL

2002

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-03

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2004

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

Acompañamiento de los procesos
democráticos de las
organizaciones ciudadanas.

Instrumentos de comunicación
que facilitan el acercamiento de
las   instituciones a las
organizaciones ciudadanas.

Capacitación a las
organizaciones e  instancias de
participación ciudadana.

Asistencia técnica para la
priorización,  identificación,
formulación y gestión de
proyectos de caracter zonal y
local.

Ejercer control y vigilancia de los
organismos comunales de
primero y segundo grado

Consolidación del modelo de
Politécnico Comunitarios para la
ciudad

 889,231,302

 81,720,000

 1,124,481,164

 521,787,566

 48,500,000

 100,000,000

 693,034,573

 90,000,000

 3,154,460,522

 330,000,000

 124,320,076

 1,090,000,000

 1,788,700,124

 199,651,556

 4,446,053,853

 619,004,102

 1,503,464,650

 1,175,001,206

 950,413,837

 118,001,333

 1,252,735,082

 311,011,265

 1,920,951,933

 20,581,628

 1,839,645,139

 199,721,333

 2,377,216,246

 832,798,831

 1,969,451,933

 120,581,628

 1,095,665,551

 109,651,556

 1,291,593,332

 289,004,102

 1,379,144,574

 85,001,206

 5,481,815,170 4,573,695,078  7,339,415,110  9,731,875,491 2,765,720,032

Subtotal  2,765,720,032  5,481,815,170 4,573,695,078  4,250,060,321 7,339,415,110  9,731,875,491

 4,250,060,321

MAS :

PROGRAMACION

2003

 512,464,489

 987,440,000

 11,402,133,334

 1,101,000,000

 0

 0

 834,789,111

 114,272,047

 149,156,831

 263,428,878

 0

 0

 1,361,646,867  15,364,684,690 14,003,037,823

 24,893,094,628  4,378,527,992  29,271,622,620

 MAS :   PRESUPUESTO OTROS
PRODUCTOS NO  INCLUIDOS EN LA
VIGENCIA

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10,890,056,805  3,016,881,125  13,906,937,930  0  0  0

Subtotal Productos

INVERSION
DIRECTA

 0

 0

 1,347,253,600

 1,101,712,047

 11,551,290,165

 1,364,428,878

 0

 0

PROGRAMACION

PASIVOS EXIGIBLES

TRANSFERENCIAS

MAS :

31-DEC-02
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2004

PRODUCTOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ACCION COMUNAL

2002

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-03

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2004

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

SERVICIO A LA
DEUDA

 0MAS :  0

Subtotal  2,777,924,088  4,573,695,078

RESERVAS
FAMILIAS
EDUCADORAS

PASIVOS
EXIGIBLES

RESERVAS
MEJORAMIENTO
INTEGRAL DE
BARRIOS

 0

 12,204,056

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12,204,056

 0

 0

 0

 0

MAS :

MAS :

 7,351,619,166  9,731,875,491 5,481,815,170  4,250,060,321

TOTAL  29,271,622,620  7,351,619,166  9,731,875,491

PROGRAMACION

2003

 0

 24,893,094,628  4,378,527,992

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 29,271,622,620

INVERSION
DIRECTA

 0

 0

 0

PROGRAMACION31-DEC-02
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